
R ada m ě s ta  Š la p a n ic ew Z Á P I S
z 37. schůze Rady města Šlapanice, 

která se konala dne 15.11.2023
od 15:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni: Ing. Anežka Kinclová, Jiř í  Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Michal Velan

Omluveni: Mgr. Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 37. zasedání Rady města

Místostarosta R. Růžička zahájil schůzi rady v 15:00 hodin a přečetl program jednání: 

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

1.
Zahájení a schválení programu 37. zasedání Rady města 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

2.
Žádost ZŠ Šlapanice - financování provozních oprav ze zisku z hosp. činnosti 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

3.
Podání žádosti o dotaci na projekt "Zvýšení bezpečnosti informačních systémů města 
Šlapanice"
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

4.
"Rozšíření hřbitova" - dodatek č. 5 smlouvy o dílo (ev. č. 0423/2022) 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

5.
Vzorová dohoda o splátkách a uznání dluhu ev.č. 0585/2023 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

6.
Blok tajemníka
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

7.
Činnost komisí
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

8.
Různé
Předkládá: MVDr. Radek Růžička



Předkládá: MVDr. Radek Růžička
Závěr

9.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/37/RM/2023 Žádost ZŠ Šlapanice - financování provozních oprav ze zisku z hosp. 
činnosti

RM je předkládána k projednání žádost městem zřízené příspěvkové organizace Základní škola, 
Šlapanice (IČO 75023920), o souhlas s financováním níže uvedených provozních oprav, a to ze 
zisku z hospodářské činnosti vytvořeného za období 01-09/2023.

1. oprava kotlů Therm, oprava regulace k teplovodu - v částce 17 485 Kč s DPH
2. výměna nouzových svítidel - v částce 166 288,50 Kč s DPH
3. výměna filtrů vzduchotechniky a její revize - v částce 31 422,49 Kč s DPH
4. oprava havarijního stavu vzduchotechniky bazénu - částka bude vyčíslena až po provedení 

revize, viz bod 3.

I. Rada města uděluje

souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace (IČO 
75023920), s financováním výše uvedených provozních oprav (v případě bodu 4. pouze 
pokud cena nepřesáhne částku 50 000 Kč s DPH) ze zisku z hospodářské činnosti 
vytvořeného za období 01-09/2023.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

3. 2/37/RM/2023 Podání žádosti o dotaci na projekt "Zvýšení bezpečnosti informačních 
systémů města Šlapanice"

Město Šlapanice má možnost podat žádost o dotaci na zvýšení bezpečnosti informačních 
systémů v rámci výzvy č. 31_23_093 "Kybernetická bezpečnost - obce", u Ministerstva vnitra ČR, 
Národního plánu obnovy.

Projekt má za cíl vybudovat bezpečné prostředí pro běh agendového informačního systému 
města.

Celkové odhadované náklady na projekt: 20 840 377,- Kč

Dotace: 17 435 269,-Kč

Spolufinancování města v případě úspěchu žádosti o dotaci: 3 405 108,- Kč

Žádost o dotaci lze podat do 30. 4.2024.



Podmínkou poskytovatele dotace je odstoupení od projektu původně podaného do výzvy 
IROP č. 06_22_004 "Kybernetická bezpečnost", která byla sice doporučena k financování, nicméně 
projekt je mimo alokaci výzvy. K případnému uvolnění alokace by mohlo dojít např. v případě úspor 
na projektech, odstoupením projektů v alokaci nebo případně budoucím navýšení výzvy.

I. Rada města schvaluje

podání žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 31_23_093 „Kybernetická bezpečnost - obce", 
Ministerstva vnitra ČR, Národního plánu obnovy.

II. Rada města bere se souhlasem na vědomí

závazek spolufinancování v případě schválení žádosti o dotaci na zvýšení bezpečnosti 
informačních systémů města.

III. Rada města schvaluje

odstoupení od projektu původně podaného do výzvy IROP č. 06_22_004 "Kybernetická 
bezpečnost".

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/37/RM/2023 "Rozšíření hřbitova" - dodatek č. 5 smlouvy o dílo (ev. č. 0423/2022)

Rada města Šlapanice na své 6. schůzi konané dne 21.12.2022 schválila smlouvu 
o dílo ev. č. 0423/2022, na zhotovitele stavby veřejné zakázky "Rozšíření hřbitova" mezi městem 
Šlapanice a společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, 
IČO 43005560. Smlouva byla uzavřena dne 30.01.2023.

Předmětem dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo je dohoda o změně termínu dokončení části díla 
a dohoda o změně rozsahu díla, tj. dohoda o provedení prací, které nejsou zahrnuty v předmětu 
díla a které jsou nutné pro jeho provedení a řádné dokončení. Změny v rozsahu díla, včetně 
ocenění, jsou specifikovány ve změnových listech č. 9 až 12, které jsou nedílnou přílohou tohoto 
dodatku.

Odbor investic a rozvoje města předkládá Radě města ke schválení návrh dodatku č. 5 smlouvy 
o dílo ev. č. smlouvy 0423/2022.

I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 5 smlouvy o dílo ev. č. 0423/2022, mezi městem Šlapanice a společností 
PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 43005560, na 
realizace veřejné zakázky "Rozšíření hřbitova".



Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

5. 4/37/RM/2023 Vzorová dohoda o splátkách a uznání dluhu ev.č. 0585/2023

Město Šlapanice poskytuje od dubna 2022 ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny v budově Nádražní 
58. Od 01.07.2023 je účinná novela zákona č. 65/2022 Sb. (tzv. Lex Ukrajina), která upravila 
podmínky příspěvků na ubytování pro tyto osoby. V průběhu měsíce října upřesnilo MPSV 
podmínky poskytování bezplatného ubytování, tedy vyplácení příspěvku na konkrétní osoby, 
a město Šlapanice již nedostává příspěvek na ubytování pro všechny zranitelné osoby 
v ubytovacím zařízení. 36. schůze RM Šlapanice konaná dne 08.11.2023 odsouhlasila pravidla 
ubytování těchto osob a souhlasila s možností, aby osoby, kterým vznikl dluh za ubytování vůči 
městu za měsíc říjen 2023, měly možnost tento dluh uhradit ve splátkách, nejpozději však 
29.02.2023.

Z toho důvodu OSM předkládá radě města ke schválení vzorovou dohodu o splátkách a uznání 
dluhu ev. č. 0585/2023.

I. Rada města schvaluje

vzorovou dohodu o splátkách a uznání dluhu ev. č. 0585/2023, která bude uzavírána mezi 
městem Šlapanice a uprchlíky z Ukrajiny, ubytovanými v objektu města, v případě dluhu na 
platbě za poskytnuté ubytování.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

7. Činnost komisí

Není nic k projednání.

8. Různé

Není nic k projednání.



9. Závěr

Místostarosta ukončil jednání rady v 16:05 hodin. Příští schůze se bude konat 22. 11. 2023.

MVDr. Radek Růžička 
místostarosta

Jiří Kopeček 
2.místostarosta

Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Bohmová 
referentka sekretariátu starostky


